Директору ИФЛ СО РАН,
чл.-корр. РАН
И. В. Силантьеву
от _________________________________
(фамилия, имя, отчество)
___________________________________

___________________________________

(должность, место работы)

Уважаемый Игорь Витальевич!

Прошу Вас опубликовать мою статью «НАЗВАНИЕ» в журнале «Языки и фольклор коренных народов Сибири».
Данным письмом я 1) даю свое согласие на редактирование моей статьи «НАЗВАНИЕ», необходимое для ее опубликования (такое редактирование при этом не должно влечь за собой изменения смысла статьи, ее сокращения или включения дополнений к ней, снабжения ее какими-либо пояснениями, комментариями без моего согласия);
2) даю своё согласие на совершение издателем журнала и лицами, уполномоченными руководством редакции журнала, любых действий, направленных на доведение моей статьи «НАЗВАНИЕ» до всеобщего сведения, в том числе на ее воспроизведение, распространение как в составе составного произведения (журнала), так и отдельно, размещение в сети Интернет, включение в электронные базы данных, а также на безвозмездную передачу указанных прав третьим лицам, при условии соблюдения моих неимущественных авторских прав (в том числе права авторства, права на имя, права на неприкосновенность произведения);
3) даю согласие на извлечение из моей статьи и использование на безвозмездной основе метаданных (название, имя автора (правообладателя), аннотации, библиографические материалы и пр.) с целью их включения в базу данных РИНЦ – Российский индекс научного цитирования, содержащую библиографическую информацию (библиографическое описание статей и пристатейные ссылки);
4) подтверждаю, что материал моей статьи «НАЗВАНИЕ» ранее не был опубликован, в настоящее время не находится на рассмотрении и не принят к публикации в каком-либо ином издании;
5) обязуюсь в случае опубликования моей статьи при самостоятельном размещении ее в сети Интернет указывать полную библиографическую ссылку на соответствующий номер журнала, в котором она была опубликована.

«___» __________________ 20___ г.

подпись